



Socialförvaltningen  
Anna Ryding  
0171-62 5568  
anna.ryding@enkoping.se

## **Verksamhetsbidrag 2021 och 2022, Brottsofferjouren Enköping**

### **Förslag till beslut**

Socialnämnden beviljar Brottsofferjouren i Enköping 233 240 kr i verksamhetsbidrag för år 2021 och 233 240 kr för 2022 förutsatt att de vid uppföljning under 2021 uppfyller villkoren.

### **Brottsofferjouren**

Föreningens syfte är att lämna olika former av stöd till personer som utsatts för brott. Brottsofferjourens verksamhet kan ses som ett komplement till samhällets insatser för brottsoffer.

Föreningens uppdrag är att genom ideella krafter, tillsammans med anställd personal och styrelse bedriva stödverksamhet för brottsoffer, målsägande och vittnen inom Enköping kommun.

### **Bedömning**

Brottsofferjouren bedöms uppfylla socialnämndens riktlinjer för verksamhetsbidrag. Brottsofferjourens verksamhet fyller en mycket viktig funktion för de som utsatts för brott och behöver stöd i direkt anslutning till brottet och /eller genom rättsprocessens olika faser.

Anna Ryding  
Utvecklare

2020-02-17

Dnr.

SN2020/108

## Ansökan om verksamhetsbidrag för åren 2021 och 2022 för brottsofferjouren Enköping

Den lokala brottsofferjouren i Enköping är en ideell organisation. Vår huvuduppgift är att stödja brottsutsatta. Brottsutsatt utgörs av ALLA som utsatts för brott dvs. vittnen, anhöriga och andra som troligen ofrivilligt blivit inblandade i någon brottslig handling. Vi stödjer människor oavsett ålder, kön eller etniskt ursprung.

### **Brottsofferjouren erbjuder lokalt hjälp/stöd till kommunens invånare genom**

- Tid att lyssna och reda ut vad som hänt
- Information och stöd vid en polisanmälan
- Bearbeta händelsen och vid behov hänvisa till professionell hjälp
- Söka skadestånd och möjlighet till ersättning
- Hjälp vid myndighetskontakt
- Stöd på olika språk genom språkvolontärer (idag 20 språk)

**Ärenden:** Ärenden, i brottsofferjourens statistik, är inte att förväxla med åtgärder/stödsökande som är betydligt fler. Enbart ett telefonsamtal med en enklare åtgärd noteras inte som ärende i redovisad statistik. Under 2019 (103 ärenden) registrerades färre ärenden i jämförelse med 2018 (130 ärenden). Brottssofferjouren är i mycket hög grad beroende av polisens information till brottsoffer om brottsofferjouren, bedömning och fördelning av ärenden, tidsaspekter m.m.. Här finns många aspekter att beakta. Lokalt arbetar vi med information till föreningar, via media, mässor, riktad information till nyckelpersoner i kommunen. Via söker nya vägar för att erbjuda fler av kommunens brottsutsatta stöd och god service i en mycket svår och komplicerad situation för dem.

**Samarbete:** Brottssofferjouren har och söker samarbete med övriga aktörer i kommunen. Vi ser oss som ett viktigt komplement i servicen till kommunens innevånare. Vi är en ideell förening och kan uppfattas friare att samtala och fråga om råd hos, än hos en förvaltning eller myndighet. Vi hoppas och tror att vårt arbete kan vara en avlastning för andra instanser i kommunen.

**Bemanning:** Föreningen har en 50 % anställd som ansvarar för kontoret. Tre stödpersoner i "tjänst" och en styrelse om åtta personer som arbetar ideellt. Vi är i behov av att utbilda fler stödpersoner och andra lämpliga för det projekt som gäller ungdomar.

**Reflektion under året som gått:** Historiskt sett är brottsutsattas reaktioner inte annorlunda idag jämfört med "gårdagens" men typen av stöd för brottsutsatta förändras i rask takt.

Äldre är idag lätta brottsoffer. Tekniken utvecklas. Som exempel kan nämnas alla banktjänster, uppringande försäljare, telefonsamtal som missats och leder till återuppringning osv. Flera sådana ärenden har hanterats under året och möjligheten till upprättelse svår.

Under flera år, har vi upplevt ett behov av information till ungdomar i frågor som -vilka rättigheter har jag i samhället, var kan jag få information stöd, har jag utsatts för något oacceptabelt, är det brottsligt, vad har jag för ansvar i samhället, vart ska jag vända mig m.m. Google ger många faktasvar men vinsten av och i en levande diskussion med kroppsspråk och nyanser är oslagbar. Vi har provat och hört oss för bland ungdomar och blivit väl mottagna.

Vid flertalet tillfällen har stödsökande haft problem med att skriva och läsa. Bara att fylla i en blankett eller att förstå en dom eller stämningsansökan gör att upprättelsen aldrig ens får en chans. Ansökningar görs inte, frågorna blir inte ställda osv. En redan utsatt grupp blir åter särskilt drabbade.

För att kunna fortsätta lämna stöd och utveckla brottsofferjourens verksamhet i Enköping ansöker vi om ett verksamhetsstöd om 476 000:- för 2021 och 2022 års verksamhet.

---

Enköping 2020-02-02

Vänligen för Brottsofferjouren



Ordf. Annika Bjernér Ekman / [annika@enkoping.boj.se](mailto:annika@enkoping.boj.se) 0703 34 86 38 Organisationsnummer 817001-5393, Ågatan 15 b, 749 35 Enköping, 0171-262 06 [info@enkoping.boj.se](mailto:info@enkoping.boj.se) Konto: Handelsbanken Bg 207-9564 Bilagor: Verksamhetsberättelse 2018, årsmöte/konstituerande protokoll, stadgar, statistik och projektplan.

Bilaga:

Budgetplan för 2021 ( tyvärr är inte våra räkenskaper klara för verksamhetsåret 2019 ).

Verksamhetsplan för 2021 och 2022 är inte beslutad av årsmötet men kommer vara en fortsättning av arbetet, enligt verksamhetsplanen för 2020.